
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

24. 04. 2020  № 265 

г. Аксай 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского района     

от 28.12.2016 № 583  

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом 

заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного 

взаимодействия в Ростовской области от 28.11.2019 № 2, постановлением 

Администрации Аксайского района от 17.02.2020 № 112 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Аксайского района от      

18.12.2018 № 828», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского района 

от 28.12.2016 № 583 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование 

земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

или государственная собственность на которые не разграничена» следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании: 

слова «,находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена» заменить словами 

«без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута». 

1.2. В пункте 1: 

слова «,находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена» заменить словами 



«без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута». 

1.3. В приложении: 

в наименовании административного регламента: 

слова «,находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена» заменить словами 

«без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута»; 

в преамбуле административного регламента в наименовании 

муниципальной услуги слова «,находящихся в муниципальной собственности 

или государственная собственность на который не разграничена» заменить 

словами «без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута»; 

в абзаце втором пункта 1 в наименовании муниципальной услуги: 

слова «,находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена» заменить словами 

«без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута»; 

в пункте 3.2: 

в абзаце третьем слова «понедельник – пятница с 8.00 до 17.00» заменить 

словами «понедельник – четверг с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00»; 

в абзаце пятом слова «kizo.aksayland.ru» заменить словами «kizoaksay.ru» 

пункт 3.9 исключить; 

в пункте 4: 

слова «,находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена» заменить словами 

«без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута»; 

абзац шестой пункта 5 исключить; 

в пункте 8 слова: «-Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ              

«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним» («Российская газета», от 30.07.1997, № 145)» исключить; 

абзац пятый пункта 14 исключить; 

абзацы десятый и четырнадцатый пункта 22.4 исключить;  

пункт 29 дополнить абзацем десятым следующего содержания: 

«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 

части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг.». 

1.4. В приложении № 1 к административному регламенту                                                    

в наименовании административного регламента слова «,находящихся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на который 

consultantplus://offline/ref=181C303DC22776D75FED0B37E4A84A915A30B20265D34F8608206D428E6D960019F5556077D5252120EF6030FE4A0D64D81370F4DCH7d2H
consultantplus://offline/ref=181C303DC22776D75FED0B37E4A84A915A30B20265D34F8608206D428E6D960019F5556077D5252120EF6030FE4A0D64D81370F4DCH7d2H


не разграничена» заменить словами «без предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного сервитута». 

1.5. В приложении № 2 к административному регламенту: 

1.5.1. В наименовании административного регламента слова 

«,находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена» заменить словами «без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута». 

1.5.2. В наименовании блок-схемы оказания муниципальной услуги: 

слова «,находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена» заменить словами 

«без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута». 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене 

Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный» и 

разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене Администрации Аксайского 

района «Аксайский район официальный». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Аксайского района     

Доморовского К.С., председателя комитета по имущественным и земельным 

отношениям Администрации Аксайского района Агрызкова А.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского района 

 

 

В.И. Борзенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

комитет по имущественным  

и земельным отношениям  

Администрации Аксайского района 
 


